АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2010 г. N 228

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА ВРЕМЕНИ ВЫЕЗДА И ПРИБЫТИЯ ДЛЯ
СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с пунктом 30 Порядка оказания скорой медицинской помощи, утвержденного
Приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от
01.11.2004 N 179, с пунктом 3 распоряжения Администрации Островского района от 28.12.2009 N
143-р, руководствуясь ст.ст. 16, 27, 31 Устава муниципального образования "Островский район", и
на  основании  акта  рабочей  группы  от  02.03.2010  Администрация  Островского  района
постановляет:

1.  Установить следующие нормативы выезда и прибытия скорой медицинской помощи на
территории Островского района:

норматив выезда - немедленно после получения вызова.
Норматив прибытия к пациенту на территории городского поселения "Остров" - не более 20

минут с момента выезда.
Норматив прибытия к пациенту на территории сельских поселений "Бережанская волость",

"Волковская  волость",  "Горайская  волость",  "Городищенская  волость",  "Рубиловская  волость",
"Синерецкая волость" - не более 60 минут с момента выезда.

Норматив прибытия к пациенту на территории сельских поселений "Воронцовская волость",
"Шиковская волость" - не более 80 минут с момента выезда (выезд скорой медицинской помощи
осуществляется из с. Воронцово Островского района).

2.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  заместителя главы
Администрации Островского района Таратынова Д.Д.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Островские вести".

И.о. главы Островского района
Н.А.ФЕДОТОВ